
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    Καβάλα  27  Μαϊου 2019    
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                          Αριθ. πρωτ.:9257    
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                             
ΤΜΗΜΑ: Δ/ΚΟ-ΟΙΚ/ΚΟ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 
Πληρ.Ν.Αδαμίδης 
Ταχ.Δ/νση:Εθν. Αντίστασης 20 
Ταχ.Κώδικας:65110-Καβάλα 
FAX:2510-221365 
Τηλέφωνο:2510-291221 
email:tdo-kav@damt.gov.gr 
                          
                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ 
  Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  
 
                     
 
       Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις των άρθρων  6,65,225,238 και 280 του Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-
6-2010)  
2.Τις διατάξεις του αρθ.24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) 

3.Τις διατάξεις της παρ.5 του αρθ.23 του Ν 3536/07 (ΦΕΚ 42 Α/23-2-2007) : Ειδικές ρυθμίσεις 

θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

4.Τις διατάξεις του Ν 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) : Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις,όπως  ισχύουν 

5.Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν 4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) : Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις. 

6.Την αριθ.5370/εγκ.15/2-2-2011 εγκύκλιο του Υπ.Εσωτερικών Αποκ/σης και Ηλ.Διακυβέρνησης 
Γεν.Δ/νση Τοπ.Αυτ/σης-Τμήμα Οργάνωσης και Λειτ.ΟΤΑ 
7.Το αριθ.16239/14-05-2019 έγγραφο του Δήμου Καβάλας με το οποίο έχει υποβληθεί στην 
υπηρεσία μας η αριθ.265/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
8.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015),καθώς και την υπ 
αριθ.πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.  Υ.Ο.Δ.Δ./26-
05-2017-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή και την υπ αριθ.35748/30-
05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ. Β΄/07-06-2017) απόφαση για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές ομάδες της Α.Δ.Μ.Θ.  και την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
9.Ολόκληρο το σχετικό φάκελο 
 
 

                  
                          
                          
                                        



Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν 4555/18 ορίζεται ότι:  

Το άρθρο 225 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 225 

Υποχρεωτικός Έλεγχος Νομιμότητας 

1. Οι αποφάσεις των συλλογικών οργάνων των δήμων και των περιφερειών, καθώς και των 

Ν.Π.Δ.Δ. αυτών, αποστέλλονται υποχρεωτικά για έλεγχο νομιμότητας στην ΑΥΕ Ο.Τ.Α., εφόσον 

αφορούν: α) ρυθμίσεις κανονιστικού περιεχομένου, β) την ανάθεση έργων, υπηρεσιών, 

μελετών και προμηθειών, αν το τίμημα υπερβαίνει το ποσό των εξήντα χιλιάδων (60.000) 

ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., γ) την αγορά και εκποίηση, λόγω πώλησης ή δωρεάς κατά κυριότητα, 

ακινήτων, δ) την κήρυξη αναγκαστικών απαλλοτριώσεων, ε) τη μίσθωση ακινήτων από 

τρίτους, στ) τη σύναψη πάσης φύσεως δανείων, ζ) την ίδρυση πάσης φύσεως νομικών 

προσώπων, τη συμμετοχή σε υφιστάμενα νομικά πρόσωπα, καθώς και τη λύση και τη θέση σε 

εκκαθάριση νομικών προσώπων, η) τη σύναψη προγραμματικών συμβάσεων, με την 

επιφύλαξη του τελευταίου εδαφίου της περίπτωσης α΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 100 και 

θ) τη διεξαγωγή δημοτικού ή περιφερειακού δημοψηφίσματος. 

Στην ΑΥΕ Ο.Τ.Α. αποστέλλονται προς έλεγχο νομιμότητας και οι αποφάσεις των κοινωφελών 

επιχειρήσεων, των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης-Αποχέτευσης και των μονομετοχικών 

ανωνύμων εταιρειών Ο.Τ.Α. που αφορούν: α) αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου, β) εκποίηση 

παγίων περιουσιακών στοιχείων, γ) αγορά και εκποίηση ακινήτων, δ) σύναψη δανείων, ε) 

ανάθεση έργων, υπηρεσιών, μελετών και προμηθειών, εάν το τίμημα υπερβαίνει το ποσό των 

εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., στ) μίσθωση ακινήτων από τρίτους και ζ) τη 

σύναψη προγραμματικών συμβάσεων, με την επιφύλαξη της περίπτωσης α΄ της παραγράφου 

1 του άρθρου 100. Ειδικά, για τις ΔΕΥΑ, εκτός από τις παραπάνω αποφάσεις, αποστέλλονται 

επιπλέον προς έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις εκείνες που αφορούν την ψήφιση του 

προϋπολογισμού της επιχείρησης και του τεχνικού προγράμματος έργων, καθώς και κάθε 

τροποποίησή τους. Επίσης, αποστέλλονται προς έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των 

Περιφερειακών Ταμείων Ανάπτυξης, εφόσον υπάγονται στις περιπτώσεις των προηγούμενων 

εδαφίων της παραγράφου αυτής, καθώς και ο προϋπολογισμός τους. Οι ετήσιες οικονομικές 

καταστάσεις αυτών κοινοποιούνται στην ΑΥΕ Ο.Τ.Α. 

2. Η απόφαση αποστέλλεται για έλεγχο νομιμότητας συνοδευόμενη από αντίγραφο του 

αποδεικτικού δημοσίευσης και από τα έγγραφα στοιχεία που είναι αναγκαία για την νόμιμη 

έκδοσή της, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη συνεδρίαση του συλλογικού 

οργάνου. Οι δήμοι, οι περιφέρειες, τα Ν.Π.Δ.Δ. και οι ανωτέρω επιχειρήσεις τους υποχρεούνται 

να διαβιβάζουν αμελλητί και κάθε επιπλέον στοιχείο που ζητείται από την ΑΥΕ Ο.Τ.Α. 

3. Ο Επόπτης Ο.Τ.Α. ελέγχει τη νομιμότητα της απόφασης μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

τριάντα (30) ημερών από την περιέλευσή της στην ΑΥΕ Ο.Τ.Α. και εκδίδει υποχρεωτικά ειδική 

πράξη. Η μη έκδοση της ειδικής πράξης του προηγούμενου εδαφίου συνιστά πειθαρχικό 

παράπτωμα του Επόπτη Ο.Τ.Α. 

4. Εκθέσεις τακτικού ή έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου σε Ο.Τ.Α. ή νομικά πρόσωπα αυτών, 

από ορκωτούς ελεγκτές ή από υπηρεσίες εσωτερικού ελέγχου, που διενεργείται σύμφωνα με 

ειδικές διατάξεις νόμου ή Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, διαβιβάζονται υποχρεωτικά στον 

Επόπτη Ο.Τ.Α., για την παρακολούθηση και υλοποίηση των σχετικών συστάσεων ή 

πορισμάτων.». 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.5 του αρθ.23 του Ν 3536/07(ΦΕΚ 42 Α/23-2-2007) : 

Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

ορίζεται ότι: 

5. Στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις 

των δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων που αφορούν αναμορφώσεις των προϋπολογισμών 

των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών. Η προθεσμία του 

δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην περίπτωση αυτή, ορίζεται σε δέκα 

ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των διατάξεων του πρώτου εδαφίου 



της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, πειθαρχική και 

αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006. 

 

 

Η προθεσμία που τάσσεται για τον έλεγχο νομιμότητας είναι μεν αποκλειστική,άρχεται όμως από 
τη λήψη της πράξεως και των στοιχείων που προβλέπονται από το νόμο για την έκδοσή της και 
είναι κρίσιμα για τη διάγνωση της υπόθεσης (ΣτΕ 
734/2011,2115/2009,2281/2008,1530/2006,2482/2001).Σύμφωνα δε με την εγκύκλιο αρ.11 της 
07/02/2007 με αρ.πρωτ.7666,σε περίπτωση που λείπουν κάποια από τα στοιχεία που είναι 
απαραίτητα για τον έλεγχο και ζητηθεί η αποστολή ή συμπλήρωσή τους ,η αποκλειστική 
προθεσμία άρχεται από την περιέλευση αυτών,εφόσον έκτοτε είναι δυνατόν να διαμορφωθεί 
ολοκληρωμένη κρίση για τη νομιμότητα ή μη της πράξης.Ως εκ τούτου,εφόσον εντός της 
τριακονθήμερης προθεσμίας που διαθέτει η Υπηρεσία προκειμένου να προβεί σε έλεγχο 
νομιμότητας υποβληθείσας προς έλεγχο απόφασης ζητηθούν στοιχεία από τον οικείο 
ΟΤΑ,διακόπτεται η προθεσμία,η οποία άρχεται εκ νέου με την περιέλευση των αιτηθέντων 
στοιχείων στην αρμόδια για τον έλεγχο Υπηρεσία. 
 
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 131 του Ν 4555/2018,όπως ισχύουν 

« 1. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας της ΑΥΕ Ο.Τ.Α. ο έλεγχος νομιμότητας των πράξεων, κατά 

τα άρθρα 225 έως 227, ασκείται από τον Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

και τις Ειδικές Επιτροπές του άρθρου 152 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α΄ 114), οι οποίες βρίσκονται στις έδρες των περιφερειών που ανήκουν στην ανωτέρω 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση, καθώς και τις Επιτροπές Ελέγχου των Πράξεων του άρθρου 68 του 

Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης (π.δ. 30/1996, Α΄ 21), που βρίσκονται στην έδρα της 

οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 

Οι επιτροπές αυτές συγκροτούνται με απόφαση του Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης.» 

 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 132 του Ν 4555/18  

« 1. Από την έναρξη ισχύος του παρόντος καταργούνται τα άρθρα 221 και 222 του ν. 3852/2010, 
η παρ. 10 περίπτωση ιζ΄ του άρθρου 18 του ν. 3870/2010 (Α΄ 138), καθώς και κάθε διάταξη που 
ρυθμίζει διαφορετικά τον υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας.» 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 283 του Ν 4555/18  

«Η ισχύς του παρόντος νόμου αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
εκτός αν προβλέπεται διαφορετικά στις επιμέρους διατάξεις.» 

 
Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ΠΔ. 142/2010,όπως ισχύουν «Μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ η εποπτεία του κράτους επί των 
ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων ,όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 214 του Ν 
3852/2010,ασκείται από το Τμήμα Προσωπικού και τα Τμήματα Διοικητικού-Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης». 
 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.5 του αρθ.65 του Ν 3852/10 ορίζεται ότι 

 

5.  Ένα (1) μήνα πριν από τη διενέργεια των εκλογών και μέχρι την εγκατάσταση των νέων 

δημοτικών αρχών, το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει μόνο για θέματα που αναφέρονται σε 

έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης [Αρχή Τροποποίησης]«, 

καθώς και για θέματα που αφορούν στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων.» - 



ΠΡΟΣΘ. ΦΡΑΣΗΣ ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΑΡ. 5 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 65 ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ ΑΡΘ. 1 ΤΟΥ Ν. 

4257/14, ΦΕΚ-93 Α/14-4-14 [Τέλος Τροποποίησης]. 

 
Από τα στοιχεία του φακέλου της Υπηρεσίας μας προκύπτουν τα εξής: 
 
 
Με την αριθ.16239/09-05-201 εισήγησή του το Τμήμα Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
του Δήμου Καβάλας παρέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή έγγραφα από τα οποία προέκυπτε ότι 
ήταν απαραίτητη η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας .Τα έγγραφα αυτά 
ήταν τα εξής: 
 
Το υπ αριθ.2298/Ε/25-04-2019 έγγραφο της Κολυμβητικής Ομοσπονδίας Ελλάδας ,με το οποίο 
κρινόταν απαραίτητη η προμήθεια ηλεκτρονικού χρονομέτρου και η αναβάθμιση του υπάρχοντος 
πίνακα αποτελεσμάτων με νέα μητρική πλακέτα για την αρτιότερη διεξαγωγή των Βαλκανικών 
Αγώνων Κολύμβησης Εφήβων Νεανίδων στις 11-12/05-2019. 
 
Η υπ αριθ.1147/11-01-2019 ατομική ειδοποίηση ληξιπρόθεσμων οφειλών με την οποία 
βεβαιώθηκαν σε βάρος του Δήμου Καβάλας οφειλές σε ασφαλιστικό οργανισμό που όφειλε να 
αποδώσει ο Δήμος κατά τα χρονικά έτη 1990,2005,2009 και 2018.Ο Δήμος Καβάλας έχει 
ενταχθεί σε πρόγραμμα ρύθμισης 12 δόσεων,μέχρι σήμερα έχει καταβάλει 3 δόσεις και αν δεν 
καταβάλει την επόμενη δόση υπήρχε κίνδυνος απένταξης από το πρόγραμμα ρύθμισης. 
 
Το αριθ.16192/10-05-2019 έγγραφο του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Κρηνίδων με το 
οποίο ενημέρωσε την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Καβάλας ότι κατά τη διάρκεια καθαρισμού 
της αυτοφυούς βλάστησης από συνεργείο του δήμου προκλήθηκε ζημιά στον κεντρικό αγωγό της 
αποχέτευσης στην παράπλευρη οδό της ανατολικής εισόδου των Κρηνίδων,που είχε ως 
αποτέλεσμα να πλημμυρίσει παρακείμενο κανάλι αποστράγγισης ομβρίων.Με το ίδιο έγγραφο 
ζητούσε από το δήμο να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την άμεση απομάκρυνση 
των λυμάτων προκειμένου να διαφυλαχθεί η δημόσια υγεία. 
 
Με την ίδια εισήγησή του το Τμήμα Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καβάλας ενημερώνει την Οικονομική Επιτροπή ότι ήταν απαραίτητη η προμήθεια 150 σφραγίδων 
λόγω του διπλασιασμού των εκλογικών τμημάτων και η προμήθεια συστήματος προνοιακών 
επιδομάτων (ΟΠΣΝΑ)  γα την ηλεκτρονική καταχώρηση των δικαιούχων. 
 
Τέλος ενημέρωσε την Οικονομική Επιτροπή ότι ήταν απαραίτητη η αύξηση του κωδικού για τη 
συντήρηση,τοποθέτηση και αποξήλωση της μη μόνιμης βοηθητικής διάταξης για την πρόσβαση 
ΑΜΕΑ σε παραλία του Δήμου Καβάλας ως επίσης και η ενίσχυση του κωδικού της πάγιας 
προκαταβολής προκειμένου ν αποκατασταθούν ζημιές σε ρέματα,δρόμους,περιφράξεις 
εγκαταστάσεις δήμου και φθορές στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού  μέσω της διαδικασίας της πάγιας 
προκαταβολής από τους προέδρους των κοινοτήτων. 
  
Με την αριθ.131/2019 (ΑΔΑ:ΩΛΔΡΩΕ6-ΧΜΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε 
ομόφωνα η 8η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας έτους 2019 και 
βεβαιώθηκε από την Οικονομική Υπηρεσία ότι το σύνολο του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 
5% των τακτικών εσόδων του Δήμου. 
 
Με την αριθ.265/2019 (ΑΔΑ:69Θ6ΩΕ6-Σ1Κ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε 
κατά πλειοψηφία  η 8η αναμόρφωση  του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας έτους 2019 και 
βεβαιώθηκε από την Οικονομική Υπηρεσία ότι το σύνολο του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 
5% των τακτικών εσόδων του Δήμου. 



     

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.5 του αρθ.65 του Ν 3852/10 ορίζεται ότι 

 

5.  Ένα (1) μήνα πριν από τη διενέργεια των εκλογών και μέχρι την εγκατάσταση των νέων 

δημοτικών αρχών, το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει μόνο για θέματα που αναφέρονται σε 

έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης [Αρχή Τροποποίησης]«, 

καθώς και για θέματα που αφορούν στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων.» - 

ΠΡΟΣΘ. ΦΡΑΣΗΣ ΣΤΟ ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΠΑΡ. 5 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 65 ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 2 ΤΟΥ ΑΡΘ. 1 ΤΟΥ Ν. 

4257/14, ΦΕΚ-93 Α/14-4-14 [Τέλος Τροποποίησης]. 

 

 
Επειδή στην προκειμένη περίπτωση η αριθ.265/2019  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Καβάλας ελήφθη στις 13-05-2019, ημερομηνία κατά την οποία ισχύει η απαγόρευση λήψης 
αποφάσεων από το Δημοτικό Συμβούλιο πλην των θεμάτων που αναφέρονται σε έκτακτες 
περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης και θέματα που αφορούν στην 
υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων  
 
 
Επειδή η ενίσχυση του κωδικού εξόδων Κ.Α. 20.6275.0002 «Δαπάνες αποφράξεων-εκκενώσεων 
βόθρων» με το ποσό των 1.240,00 € αφορά έκτακτη περίπτωση εξαιρετικά επείγουσας και 
απρόβλεπτης ανάγκης, διότι συντρέχουν λόγοι προστασίας δημόσιας υγείας και ασφάλειας των 
κατοίκων της περιοχής Δημοτικής Κοινότητας Κρηνίδων 
 
 
Επειδή η ενίσχυση του κωδικού εξόδων Κ.Α. 10.6612.0003 «Προμήθεια σφραγίδων και 
αναλωσίμων» με το ποσό των 2.000,00 € κρίνεται εξαιρετικά επείγουσα δεδομένου ότι αφορά τις 
εκλογές της 26/05/2019 και τις επαναληπτικές της 02/06/2019 ,λόγω του διπλασιασμού των 
εκλογικών τμημάτων 
 
 
Επειδή η δημιουργία του νέου κωδικού εξόδων Κ.Α. 15.7135.0006 «Προμήθεια ηλεκτρονικού 
χρονομέτρου» με το ποσό των 19.220,00 € κρίνεται εξαιρετικά επείγουσα, διότι χωρίς αυτό δε θα 
ήταν εφικτή η διεξαγωγή των Βαλκανικών Αγώνων Κολύμβησης Εφήβων Νεανίδων στις 11-
12/05-2019. 
 
                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
     Εγκρίνουμε την  αριθ.265/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας  ως 
προς το σκέλος που αφορά την ενίσχυση των κωδικών εξόδων Κ.Α. 20.6275.0002 «Δαπάνες 
αποφράξεων-εκκενώσεων βόθρων» με το ποσό 1.240,00 €,Κ.Α. 10.6612.0003 «Προμήθεια 
σφραγίδων και αναλωσίμων» με το ποσό των 2.000,00 € και τη δημιουργία νέου κωδικού εξόδων 
Κ.Α. 15.7135.0006 «Προμήθεια ηλεκτρονικού χρονομέτρου» με το ποσό των 19.220,00 € και 
ακυρώνουμε ως προς  τους υπόλοιπους κωδικούς, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό 
της παρούσας. 
 
     Κατά της απόφασης αυτής μπορείτε να προσφύγετε εντός ενός (1) μηνός από την  
 
 
 
 



κοινοποίηση αυτής στην Ειδική Επιτροπή του αρθ.152 του Ν 3463/2006 που εδρεύει στην οδό 
Παρασίου 4,69100 Κομοτηνή. 
 
Κοινοποίηση 
Δήμο Καβάλας  (μ ενυπόγραφη παραλαβή) 
 
 
                                                                           Μ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ Α.Δ.Μ.-Θ. 
                                                                                            Ο ΠΡ/ΝΟΣ ΤΔΟ 
 
 
                                                                                             Ν.ΑΔΑΜΙΔΗΣ 

 
 

 
 
 
 
 
 
        


